

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和 3年 3月31日 (決算) まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

事業名：事業全体

(単位： 円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入会金	220,000	210,000	10,000
1種会員	190,000	190,000	
準会員	30,000	20,000	10,000
受取会費	40,780,000	55,130,000	-14,350,000
1種会員	38,870,000	52,880,000	-14,010,000
準会員	290,000	590,000	-300,000
賛助会員	1,620,000	1,660,000	-40,000
事業収益	6,374,702	10,170,086	-3,795,384
販売収入	4,739,702	4,628,094	111,608
広告料収入	690,000	860,000	-170,000
大会関係収入	325,000	411,000	-86,000
例会関係収入		87,000	-87,000
スタッフプログラム関係収入		869,000	-869,000
懇親会収益		1,650,000	-1,650,000
商社展示収益	620,000	1,664,992	-1,044,992
受取補助金等	300,000	300,000	0
補助金収益	300,000	300,000	
雑収益	289,280	1,063,220	-773,940
受取利息	299	301	-2
雑収益	288,981	1,062,919	-773,938
經常収益計	47,963,982	66,873,306	-18,909,324
經常費用			
事業費	29,128,425	49,428,511	-20,300,086
旅費交通費	233,500	2,915,565	-2,682,065
通信運搬費	402,841	755,687	-352,846
会議費	142,016	1,428,075	-1,286,059
懇親会費		1,839,055	-1,839,055
消耗品費	12,960	486,659	-473,699
印刷製本費	1,099,952	3,016,612	-1,916,660
諸謝費	741,357	758,082	-16,725
委託費	11,920,720	11,710,250	210,470
市民フォーラム新聞紙面		44,459	-44,459
プレスマ		578,276	-578,276
新聞・刊行物関係費	3,155,853	7,426,100	-4,270,247
雑誌発行費	2,857,323	3,669,679	-812,356
広告費	548,100	300,000	248,100
WEB関係費	714,837	589,485	125,352
デジタル保守費		67,464	-67,464
会場費	2,897,070	5,817,540	-2,920,470
機材賃借料		748,088	-748,088
展示整備費	378,180	1,419,690	-1,041,510
運営費	783,035	88,437	694,598
活動費	394,800	377,103	17,697
企画研究費	605,000	396,740	208,260
支払寄付金		2,500,000	-2,500,000
人件費		340,200	-340,200
震災被災者支援事業費	600,000		600,000
保険料	1,438,289	2,041,328	-603,039
減価償却費	5,765	5,765	
雑費	196,827	108,172	88,655
管理費	10,362,828	12,161,307	-1,798,479
旅費交通費	570,792	2,960,249	-2,389,457
通信運搬費	1,808,911	1,619,808	189,103
会議費	1,409,635	1,375,269	34,366
交際費	36,300	92,700	-56,400
消耗品費	132,605	375,150	-242,545

賃借料	151,800	184,929	-33,129
印刷製本費	1,603,572	1,721,897	-118,325
名簿・名刺制作費		91,800	-91,800
委託費	3,792,431	2,688,617	1,103,814
W E B 関係費	489,707	734,799	-245,092
活動費		1,000	-1,000
減価償却費	84,475	266,625	-182,150
雑費	282,600	48,464	234,136
経常費用計	39,491,253	61,589,818	-22,098,565
評価損益等調整前当期経常増減額	8,472,729	5,283,488	3,189,241
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	8,472,729	5,283,488	3,189,241
経常外増減の部			
経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	8,472,729	5,283,488	3,189,241
法人税、住民税及び事業税	163,300	208,200	-44,900
当期一般正味財産増減額	8,309,429	5,075,288	3,234,141
一般正味財産期首残高	35,616,198	30,540,910	5,075,288
一般正味財産期末残高	43,925,627	35,616,198	8,309,429
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	25,000,000	25,000,000	0
基金期末残高	25,000,000	25,000,000	0
IV 正味財産期末残高	68,925,627	60,616,198	8,309,429